
28
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2070• 17 de FEVEREIRO de 2023

Art. 3º. Fica designada a servidora THAÍS DE SOUSA REIS 

CESÁR , matrícula 19.757 , para exercer a suplência da gestão 

do referido contrato e a servidora FLÁVIA SOARES PIMENTA 

PESSANHA, matrícula 21.196, para exercer a suplência da fisca-

lização do mesmo termo.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 17 DE FEVEREIRO

CARLOS ALEXANDRE LIMA NOGUEIRA

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE GESTÃO EDUCACIONAL

P O R T A R I A    No  605/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, 

R E S O L V E:

NOMEAR LUCIANA DO PRADO RUFINO, para o Cargo em 

Comissão de Coordenadora Técnica de Gestão de Contratos, da 

Secretaria Executiva de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, 

Símbolo CT, com efeitos a contar de 18 de fevereiro de 2025. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

17 DE FEVEREIRO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Nº 001/2025/FTAR

 Processo SEI–2025–21000158

A FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS 

– TURISANGRA, vem através deste, informar que realizará 

contratação de empresa especializada para prestação de servi-

ços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem da 

decoração e ornamentação de acordo com a tradição, estética 

e personagens da cultura carnavalesca, nos bairros do muni-

cípio de Angra dos Reis/RJ, com montagem e desmontagem, 

para atender o evento “CARNAVAL ANGRA 2025” realizado 

pela Fundação de Turismo de Angra dos Reis, nos dias de 26 a 

28 de fevereiro e 1 a 4 de março de 2025. PERÍODO PARA 

ENTREGA DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: INÍ-

CIO: 18/02/2025, às 10:00h e TÉRMINO: 21/02/2025, às 

10:00h. LOCAL: E-mail: tur.clic@angra.rj.gov.br. O edital 

encontra-se disponível no endereço eletrônico: <http://www.

angra.rj.gov.br> e no Portal Nacional de Compras Públicas 

(PNCP).

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE

TURISMO DE ANGRA DOS REIS

PORTARIA Nº 218/2025/SMGP

O Secretário de Modernização e Gestão Pessoal, no uso das atri-

buições legais, e em caráter excepcional e no interesse da admi-

nistração municipal, conforme Processo SEI nº 2025-07000734 

MEMORANDO SEJIN/COTRE N°499.

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica autorizado o servidor, ADRIANA PEREIRA DA 

SILVA, matrícula nº 13162, Carteira Nacional de Habilitação 

03728910002, Categoria B, a conduzir veículos da frota do Muni-

cípio, no desempenho de suas funções.

Parágrafo Único – A autorização expressa no art. 1º terá validade 

até o dia 21 de fevereiro de 2026.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

13 DE FEVEREIRO DE 2025.

 ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA

 SECRETÁRIO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL


